  OM
SY01-C002E-JP
【日本電圧向け】
取扱説明書
シリーズ
 90度回転
電動アクチュエータ
90度回転電動アクチュエータ【OMシリーズ-日本電圧向け】

 OM-2 - OM-9、OM-Hの場合、六角レンチ(2.5mm)でカムTC1にあるM3ボルトを
緩めてください。
3. 各型式のカム調整方法は下記の通りです。
OM-A、OM-AM
 カムTC1を時計回りにリミットスイッチが動作寸前まで回します。
 リミットスイッチがカチッと音がするところまで、カムTC1を時計回りにゆっくり
回します。
OM-1
 カムTC1を反時計回りにリミットスイッチが動作寸前まで回します。
 リミットスイッチがカチッと音がするところまで、カムTC1を反時計回りにゆっく
り回します。
M5止めネジ
円形ギア
【OM-1、OM-A、OM-AM】
M5 止めネジ
扇形ギア
【OM-2 - OM-9、OM-H】
機械的ストッパー
【開側】 【閉側】
12
90度回転電動アクチュエータ【OMシリーズ-日本電圧向け】
2023.06
OM-2 - OM-9、OM-H
 カムTC1を反時計回りにリミットスイッチを離す寸前まで回します。
 リミットスイッチがカチッと音がするところまで、カムTC1を反時計回りに
ゆっくり回します。
4. カムのM5止めネジやM3ボルトを締め付け、電源を入れて電動操作で全開位置が
正しいかをご確認ください。正しくなければ上記の手順を繰り返してください。
5. TC1と同じ手順でカムTC3を調整してください。
 カムTC3は TC1より1秒早くリミットスイッチを動作させるよう調整してください。
6. 調整完了後、カムの止めネジやボルトがしっかり締め付けられていることをご確認くださ
い。
e. 全閉位置の調整
 OM-Aの場合は電動操作にてアクチュエータの位置を変えてください。
1.    手動操作でアクチュエータを全閉位置まで動かしてください。
2.    カムにある止めネジやボルトを緩めてください。
  OM-A、OM-AM、OM-1の場合、六角レンチ(2.5mm)でカムTC2にあるM5止め
ネジを緩めてください。
 OM-2 - OM-9、OM-H の場合、六角レンチ(2.5mm)でカムTC2にあるM3ボルトを
緩めてください。
3.    各型式のカム調整方法は下記の通りです。
OM-A、OM-AM
 カムTC2を反時計回りにリミットスイッチが動作寸前まで回します。
 リミットスイッチがカチッと音がするところまで、カムTC2を反時計回りにゆっくり
回します。
OM-1
 カムTC2を時計回りにリミットスイッチが動作寸前まで回します。
 リミットスイッチがカチッと音がするところまで、カムTC2を時計回りにゆっくり
回します。
OM-2 - OM-9、OM-H
 カムTC2を時計回りにリミットスイッチを離す寸前まで回します。
 リミットスイッチがカチッと音がするところまで、カムTC2を時計回りにゆっくり
回します。
4. カムのM5止めネジやM3ボルトを締め付け、電源を入れて電動操作で全閉位置が
正しいかをご確認ください。正しくなければ上記の手順を繰り返してください。
5. TC2と同じ手順でカムTC4を調整してください。
 カムTC4はTC2より1秒早くリミットスイッチを動作させるよう調整してください。
6. 調整完了後、カムの止めネジやボルトがしっかり締め付けられていることをご確認ください。
13
90度回転電動アクチュエータ【OMシリーズ-日本電圧向け】
2023.06
OM-A、OM-AM
OM-1
希望位置
現在位置
TC2/TC4時計回り
TC1/TC3時計回り
TC2/TC4反時計回り
TC1/TC3反時計回り シャフト
M5止めネジ
時計回り：全閉開度を増やす
反時計回り：全閉開度を減らす
時計回り：全開開度を減らす
反時計回り：全開開度を増やす
TC1「開側」
TC3 (オプション)
TC2 「閉側」
TC4 (オプション)
希望位置
現在位置
TC2/TC4時計回り
TC1/TC3時計回り
TC2/TC4反時計回り
TC1/TC3反時計回り シャフト
M5止めネジ
時計回り：全閉開度を減らす
反時計回り：全閉開度を増やす
時計回り：全開開度を増やす
反時計回り：全開開度を減らす
TC1「開側」
TC3 (オプション)
TC2 「閉側」
TC4 (オプション)
14
90度回転電動アクチュエータ【OMシリーズ-日本電圧向け】
2023.06
OM-2 ~ OM-9、OM-H
希望位置
現在位置
TC2/TC4時計回り
TC1/TC3時計回り
TC2/TC4反時計回り
TC1/TC3反時計回り
シャフト
M3ボルト
時計回り：全閉開度を減らす
反時計回り：全閉開度を増やす
時計回り：全開開度を増やす
反時計回り：全開開度を減らす
TC1「開側」
TC3 (オプション)